ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
Setor de Compras/Licitações

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE Dispensa por Limite Nº: 23/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. II

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  FORMAÇÃO DAS CONSELHEIRAS

TUTELARES no SIPIA (Sistema de Informação Para Infância e Adolescência), a realizar- se

em Campina das Missões

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 08 SEC.MUN.ASSIST SOCIAL,HABITAÇÃO E TRAB.

PROGRAMA 8002 PROTEÇÃO A INFÂNCIA E A JUVENTUDE

PROJETO/ATIVIDADE 815 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

ELEMENTO 339039480000 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

DESPESA 1617

FONTE DE RECURSO 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

FORN ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR

TOTAL

ANGELA

REGINA

JOHANSON

00433364009

1 1,00 UN FORMAÇÃO  DAS  CONSELHEIRAS

TUTELARES  NO  SIPIA  (Sistema  de

Informação  Para  Infância  e  Adolescência)

20H

5.400,00 5.400,00

VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

Nos  termos  do  Inciso VIII  do  art.  72  da  Lei  nº  14.133/2021,  e  Decreto  05/2024,
ratifico a Dispensa de Licitação para contratação da empresa.

Processo Administrativo nº 23 - Dispensa de Licitação nº 9, conforme proposto, pois

atendidos os pressupostos legais.

Publique-se na forma da Lei.

Campina das Missões – RS, 19 de fevereiro de 2024.

________________________
Prefeito Municipal